2

2

2

2

2

Edição nº 3813 - Ano 15 - 14 de Outubro de 2021

domtdf003813c314102021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 007-2021

• NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA POSTO SEGURO II

• PORTARIA 596.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - GAUDEÊNE RIOS LIMA DE ASSIS

• PORTARIA 597.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ROSA MIRIAN CAVALCANTE DE OLIVEIRA GOES

• PORTARIA 598.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ITANA LAYSA ALVES MACEDO

Edição nº 3813 - Ano 15 - 14 de Outubro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 007-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas - Bahia,
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 007/2021 – DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  1764/2021 –  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
CENTRO CULTURAL LIBERDADE II, NO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS – BA

DATA DA SESSÃO: 03/11/2021 às 09h00min (horário de Brasília).

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  Edital  será  através  do  endereço  eletrônico http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas, 14 de outubro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA POSTO SEGURO II

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA

O  MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  por  intermédio  da  Secretaria  Municipal  de
Administração e Planejamento, com base nas atribuições decorrentes do dever de gestão e
fiscalização da Administração, NOTIFICA o representante legal da seguinte Contratada:

POSTO SEGURO II – DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA

Para  que  se  manifeste  no  prazo  de  24  (vinte  e  quatro)  horas,  quanto  à  recusa  do
abastecimento de veículo da comunicação, o que configuraria descumprimento do Contrato
nº  2-090-2021. A presente Notificação não isenta a  Administração de,  após análise  das
informações prestadas pela empresa contratada e estabelecidos o contraditório e a ampla
defesa,  instaurar  Processo  Administrativo  para  apurar  o  possível  descumprimento
contratual e a aplicação das sanções cabíveis, se for o caso.

Teixeira de Freitas, 14 de outubro de 2021.

Marcelos Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Patrícia C. dos Santos Pessoa
Diretora de Compras da Finanças

PORTARIA 596.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - GAUDEÊNE RIOS LIMA DE ASSIS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010977/2021,  protocolado pela servidora
pública  municipal GAUDEÊNE  RIOS  LIMA  DE  ASSIS,  no  qual  a  mesma  requer  Licença
Prêmio.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora GAUDEÊNE RIOS LIMA DE ASSIS, ocupante do
cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 002311, lotada na ESCOLA MUNICIPAL CLELIA
DAS GRAÇAS FIGUEIREDO PINTO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no
período de 11/10/2021 a 08/01/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 07 de Outubro de 2021.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 597.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ROSA MIRIAN CAVALCANTE DE OLIVEIRA GOES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000113/2017, protocolado pela servidora
pública  municipal ROSA  MIRIAN  CAVALCANTE  DE  OLIVEIRA  GOES,  no  qual  a  mesma
requer Licença Prêmio.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  Licença Prêmio à  servidora ROSA MIRIAN CAVALCANTE DE OLIVEIRA
GOES, ocupante do cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 012769, lotada na ESCOLA
MUNICIPAL  PROFESSORA  GENI  ABUTRAB  GUERRA  PESSOA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 13/10/2021 a 11/12/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 07 de Outubro de 2021.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 598.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ITANA LAYSA ALVES MACEDO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 005991/2021, protocolado pela servidora
pública municipal ITANA LAYSA ALVES MACEDO, no qual a mesma requer Licença Prêmio.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ITANA LAYSA ALVES MACEDO, ocupante do
cargo efetivo de NUTRICIONISTA,  matrícula  n.º  018795,  lotada no PRESÍDIO/SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, no período de 06/01/2022 a 05/04/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 07 de Outubro de 2021.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3813 - Ano 15 - 14 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003813c314102021 Pág.: 2 de 2

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

	Edição nº 3813 - Ano 15 - 14 de Outubro de 2021
	domtdf003813c314102021
	SUMÁRIO